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Anmälan om utförd arkeologisk undersökning
Beskrivning:
På uppdrag av Uddevalla kommun har Bohusläns museum genomfört en arkeologisk utredning, steg 2, av 
ett vattenområde i Byfjorden, Bohuslän. Utredningen motiverades utifrån kommunens planer på att förlägga 
vatten- och avloppsledning på sjöbotten i Byfjorden mellan Bäevån i öster och Sunds hall i väster. Resultatet 
av den arkeologiska utredningen kommer att ingå som ett kunskapsunderlag i den miljökonsekvensbeskriv-
ning som tas fram på uppdrag av Uddevalla kommun.

Uddevalla är en av Bohusläns äldsta städer och framträder för första gången 1495 i de historiska källorna. 
Kunskapsläget om stadens äldsta historia är mycket bristfällig. I samband med varvsindustrins etablering 
under mitten av 1900-talet har omfattande ingrepp i form av muddrings- och utfyllnadsarbeten förekommit i 
och utmed stora delar av Bäveåns mynningsområde. Det är inte känt var den ursprungliga hamnen legat men 
det finns uppgifter från slutet av 1500-talet som omtalar hur stadens skepp och skutor låg för ankar vid 
Skeppsholmen vid nuvarande Skeppsviken. Längre västerut passerar ledningskorridoren det lilla skäret Ring-
buren vars namn eventuellt skulle kunna indikera förekomst av moringar (förtöjningsringar) vilket i så fall 
antyder att området använts som förtöjningsplats. 

Utredningsområdet för v/a-ledningen bestod av det vattenområde som var tänkt för ledningskorridoren mel-
lan Bäveån och Sunds hall. Sträckan bestod av fyra delsträckningar och var totalt ca 4,5 km lång (bilaga 3). 
Delsträcka1 (U1) har landanslutningar vid norra resp södra sidan av Bäveån, delsträcka 2 (U2) löper mellan 
Lunnebräcka och nord Hästepallarna, delsträcka 3 (U3) mellan Lunnebräcka och Lindesnäs, och delsträcka 4 
(U4) går mellan Lindesnäs och Sunds hall.

Under april och oktober 2006 genomförde Marin Mätteknik AB en geofysik kartering av utredningsområdet. 
Syftet med karteringen var dels att skapa ett tekniskt underlag inför arbetsföretaget, dels att om möjligt detek-
tera eventuella lämningar som kunde komma att betraktas som fasta fornlämningar. Personal från Bohusläns 
museum valde ut elva sonarkontakter från karteringen, vilka utifrån en byråmässig bedömning skulle kunna 
vara av antikvariskt intresse (bilaga 1-3). Urvalet bestämdes främst utifrån om respektive kontakt låg inom 
en 50 meters radie från ledningskorridoren. Att besiktiga övriga kontakter i mer perifera lägen ingick ej i 
uppdra-get från Uddevalla kommun.

Aktuella sonarkontakter besiktigades under 30 nov-1 dec 2006 av arkeologer från Bohusläns museum (nr 2, 
3, 16, 203, 204, 207, 394, 401, 408, 416, 417).  Resultatet av besiktningarna presenteras i bilaga 1, vilken visar 
att inga av de elva kontakterna var av antikvariskt intresse. 

Bohuslän museum har ingen vidare antikvarisk erinran mot det planerade arbetsföretaget.

den 5 december 2006 Sida 2
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